
Zaključni obračuni gospodarskih
organizacij za leto 1955

Zveznl lzvršni svet Je IzdaJ
uredbo o zaključnih obraiunth
gospodarskjh organizacij L& leto
1955. Uredba rešuje v prvi vrsti
vprašanje postopka pri odobra-
vanju In izdajanju soglasnosti k
zaključnim obračunom. Razen
tega rešuje še nekatera druga
vprašanja, fci Jth niso zajeli ve-
ljavnt predpisi, a!. pa so bila ne-
popolno režena.

Zakljutne račune za leto 1955
)e treba poslati finančnemu or-
ganu Ijudskega odbora v raku 7
dni potem ko jih jc odobril de-
lavski svet. najka^neje pa do 31.
tnarca 1956 Za trgovska in go-
stinska podjetja. tzvzemš: za
uvozaa vn izvozna trgovska pod-
jetja. je ta rok skrajšaD do 29
februarja Podietja. td ne t>\
poslala zak!]učniii račumv do
dolofenega roka bodo do-bila od
banke za izplačllo plat samo 60
odstotkov znesks plaf po tar.l-
nem praviln:ku. \T> to najdalj za
60 dni. Ce tudi v tem roku ne
bodo izročila zaključnih rafutn'.
bodo postavljena pod pnsilno
upravo.

V prejšnjih letlh 1e dajal »o-
glasja k zaključnemu računu

zbar proizvajalcev Ijudskega od»
bora, za leto 1955 pa bo daj n a j -
prej predhodno soglasje finančnl
organ ljudskega odbora na pr<^l-
log kormsije, kJ je pregledala
zakijučni račun. Finančni orgaa
dostavlja svoje odločbe o začas-
nem soglasju — z moreb.iUiimJ
pngovor. podjetja. l judskemu
odboru. da bi ta dal končno so-
gla«je

Na iaki jutne obraiune ikup^-
nost' zelezniških in PTT jx>djettl
m skupnosti eleictrogospodarskik
podjeti) je laat da! *>gtayje
okrain' i j u d s t -)dbor Za leto
19S5 pa dajejo sog!as:e repu>>lišlsi
sekretarji gospodarstva ali zvea-
a: državnl sekretar za goapodap-
5tva.

Nov moment v pogledu postop«
Ka pri sprejetju končnega soglas-
Ja k zaključnemu r>bračunu je
tudi možnost. da ?e pravnove-
Ijavna jd!:>čba 0 lcončnem so-
glasju li jakl jutnemu >bračunu
ishko DCD'3W' v roku trph le*
potera. ko ie bila spreieta. če
med tem »awm finanirr organi
ugntoviio. da skupni dohodk.:. aU
niegova razdelitev niso bili p ra-
vilno daloienl.

Predpisl o razdelitvi skupnega
dahodka niso rešili vprašamja
razdelitve za državna kmetijska
posestva. b-Toje za pospeševanj«
organizaciie gospodarskih podje-
tij <n biroie za «;xlstvo knjigo-
vodstva Zato določa uredba. da
se za ta podjetja razdeli skupen
dohodek po splošnih predpisih.
Pri tem ie rešeno tud! vprašainj*
definicije skupnega dohodka T
kmptiistvu. kjer se za razlniko od
drugih gospodarskih podjetij. tu-
di tako imenovana vnterna re-
alizactja smatra kot skupnl do-
h^>dek

Ooločeno Je tudi, da se ne-
upraviteno do&ežena premoženi»
ska korist. ki bi jo ugotovili prf
pregledu izdanib aoglasij aa za-
ključne obračune, vplača 5°/# v
korist okrajnega investicijakega
sklada. 05".'« pa v korist splošne-
ga '•nvesticijs.kega sklada.

Uredba ureja fcončno tudl
vprašanje tistih zneskov pri go-
stinakih podjetjih in poalovalni-
cah. ii nimajo kritja In ki so
ostali od prenosa drobnega in-
ventarja iz obrataih v osnovoa
sTedstva.

Razen omenjenih odredb pa
uredba opredeljuje tudi izredn«
dohodke in izredne Izdatke go-
spodarslcih organizacij.

Zvezni državni sckretair za go-
spodarstvo je poobLaščen, da iz-
da navodilo za izvajanje te ured-
be. Kakor smo zvedeli. je to na»
vod.Ro že pripraivljeno in ga bo-
do kmalu objavili. B.R.


